
--- ----------------------------------------~

Facultad de
Ciencias Económicas

2 2 FEB '¡r. ..1
TRELEW, ;., zu 1.1

VISTO:

Las Notas de la Secretaria de Investigación Nros. 132110 y 001111; Y

CONSIDERANDO:

Que la Secretaria de Investigación, remite mediante la Nota N° 132110 nota de
la Prof. Gabriela María Demarchi, en la que solicita se prorrogue hasta el 30 de marzo de
2011 la presentación del Informe Final del Proyecto que dirige titulado: "La planificación
estratégica como instrumento metodológico de procesos de desarrollo local en sociedades
a pequeña escala: una revisión crítica de los casos Trevelin, Gualjaina y Paso del Sapo";

Que conforme la Nota N° 001111, la Secretaria de Investigación adjunta pedido
de prórroga para la presentación del Informe Final del PI: "Pequeñas empresas, grandes

r>. empresarios. Una mirada diferente para revisar su problemática. La gestión de la
complejidad ¿cómo disminuye la complejidad de los individuos que la integran con
relación al aumento de la complejidad de la empresa pequeña? ¿Cuáles son los aportes
desde la sistémica para abordar esas complejidades?, hasta el 30 de noviembre de 2011,
cuyo Director es el Lic. Enrique G. Herrscher y Co-Director el Cr. Ricardo Barrera;

Que ambas propuestas cuentan con el aval de la Secretaria de Investigación;

Que la Comisión no encuentra objeciones a las presentaciones efectuadas;

Que la Comisión de Enseñanza se expidió conforme el Despacho N° 09111;

Que dicho Despacho fue tratado y aprobado en sesión extraordinaria del día 19
de Febrero de 2011.

POR ELLO:
EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACUL TAD DE CIENCIAS ECONOMICAS

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°._ PROPONER a la Secretaría de Ciencia y Técnica prorrogue
hasta el día 30 de Marzo de 2011, el plazo de presentación del Informe Final del Proyecto
de Investigación~titulado: "La planificación estratégica como instrumento metodológico
de procesos de desarrollo local en sociedades a pequeña escala: una revisión crítica de los
casos Trevelin, Gualjaina y Paso del Sapo", cuya Directora es la Prof. Gabriela María
DEMARCHI.

ARTÍCULO 2°._ PROPONER a la Secretaría de Ciencia y Técnica prorrogue
hasta el día 30 de Noviembre de 2011, el plazo de presentación del Informe Final del
Proyecto de Investigación titulado: "Pequeñas empresas, grandes empresarios. Una
mirada diferente para revisar su problemática. La gestión de la complejidad ¿cómo
disminuye la complejidad de los individuos que la integran con relación al aumento de la

1 de 2



Facultad de
Ciencias Económicas

complejidad de la empresa pequeña? ¿Cuáles son los aportes desde la sistémica para
abordar esas complejidades?", cuyo Director es el Lic. Enrique G. HERRSCHER y Co-
Director el Cr. Ricardo BARRERA.

ARTÍCULO 3°._ Regístrese, comuníquese, notifíquese, remítase copla a la
Secretaría de Ciencia y Técnica y cumplido, archívese.-

RESOLUCION N°
035/11

CDFCE ..-

2 de 2 .


